Faladia est duplex una debita est unq
natura que competit legitimo heredi
Alia debita est in iustis cum tota h. d.
ditis est exhausta. Alia est que debet
heredi in iustis 2 rogato h. d. dicitur in
iustis. Item dicitur de bellianica de testa
ay in iustis super p. na. glo. no. 22. go.

Ad id pena causa accretur no. ut
dit in faladia 1 faladia no. retinetur
in hys que causa pene auferuntur ff.
ad l. falci. cum pr. et de testa. maynaldus
in glo. istud in §. in eodem v.

Omni faladia vacante relinquitur ad p. as
causas vt in aut. de et. ay. §. si aut.
heres collat.

Faladie beneficii vt no. pot. qui non
facit in iustis in aut. de h. d. 2 fal.
§. si vero non fecit et in dicto e. maynaldus
in glo. ult. ff. heres l. 6.

Faladia no. pot. vidua con. voluntate
restituere expressam si testator etiam
ad p. as etiam p. d. n. j. prohibeat d. aut.
de here. et falad. §. si vero expressim 2
de testa. maynaldus in glo. hoc idem. Sed
con. r. acm. sic vt ibi no.

estator pot. prohibere heredem de
tinere faladiam de legat. specu. de
instru. edi. §. xij. vbi sequitur videre
iust. ad l. falci. §. cum autem

Executor testamentaria no. detinet
faladiam specu. et h. §. xij. v. et scias
Qui sit locus detinetor faladie 2 de
quibus sit faladia de trahenda spe.
de testa. §. i. v. qui fidei. q. m. l. i. ff. de
heres l. vj.

Fallacia fallax fallacia sit
in iudicando ff. de furt. l.
falsus §. si quis 2 no. ff. de
pac. l. in genibus §. dolo
in glo. unde calliditas est in iudicando
ff. fallacia in loquendo ff. Calliditas v.

Fallax dicitur qui fraude fallit no.
par. dy. xxxi. q. i. apud militer cordem

Fallacia accidit est cum mutatur
quid i. quale de qua no. ff. de acq. poss.
l. possideri §. in d. am. et de le. ij. de tot.
§. si vide in specu. de d. i. s. et alle. §. p. q.
h. et v. b. in si. et ibi de multiplici fal.

Fallacia amphibologie fallacia
vt verum est p. as q. m. d. canem ff. de
le. ij. l. liberis §. penult.

Fallacia fallax est obmand. ff. de rei
ven. l. in iud. et de edic. edi. l. i. §. causa

In iure hostem fallit ff. de dolo. l. i. §. no.
h. et xxij. q. ij. d. no. in

Falle. semp. est p. as fallacia qm. no. est
p. as si p. as p. as vt qm. quis fallit in hys
que no. spectant ad fidem vt ij. q. ij. in p. as

Sapiens nec fallit nec fallitur ff. de
iust. et iur. l. i. vlt. q. ij. §. ille

Vino fallens dicitur sapiens ar. ff. de
condi. et de mon. l. quicquid et ibi dicitur
q. calliditas et fallacia dicitur sapientia

Fallacia ex voluntate pcedens g. no. 2
2 q. quo de infirmitate vel temeritate
pcedit xxij. q. ij. §. si ergo

Non mentitur qui alij fallendi no. h. y
sicut patet de p. as 2 paulo. c. q. v. et ius

Minus malum est fallere aliquem in g. no.
cibus quaz in fidei. articulis e. q. in ip. ay
ff. que. Calliditas

Falsitas falsitas falsitas
Nihil aliud falsum qua in
mutatio veritatis vt i. aut.
de instru. cautela in p. coll.
§. i. et ff. de ver. signi. l. paulus et ff. ad
l. cor. de lita. l. quid sit. Quidam dicit
falsum qd. ad que dam aptari non potest
de regu. iur. l. i.

Falsum quomodo dicit no. bar. ff. ad
l. cor. de fal. l. quid sit falsum et ff. de re
dub. l. si re. qui ducunt §. v. v. in ibi

Falsum quomodo dicit aliquibus vt i. v. me.
cibus no. de hys que que ap. r. la. c. q. no.
glo. ij. et p. x. di. ij. in memoriaz

Falsum ita dicitur qui celat sic
 qui facit no C de fal l omni qui
 et C de ep et cler l pbrim glo h
 1 **Illud e falsum dicitur aliud e veru
 tace xxij q ij e arbitratu ne quis**
 2 **Falsitas e ppe i mutatio veritatis
 tunc nitentes fallendi Impprie et
 aridationis vt m aut vt desinca seu
 fime s illud mfi et ibi no al i au
 delias vt e ti s p vide zabaz ni c
 ex consca de clin fal**
 3 **Si me deo falsum no quitaet C
 ad l cor de fal l ij et xxij**
 4 **Falsi pena in qua spena h d locum
 no hie ad l cor ne de fal l i s ex illa**
 5 **Falsum psumitur nisi in quo dicit
 nolle vt p so an in specu de instru edi
 s instru s item opponitur qu aduoz
 sarius per so au**
 6 **Si falsi accusacio fit pu vel pua
 no so au in spe de h instru mfi**
 7 **Incluse falsi dicitur vtriusq part pbaas
 aduiter C ad l cornel de fal l vbi**
 8 **Falsi lex no ostendit m ditionem
 e super eo**
 9 **Quid caru instrum vel ipom dicit
 falsa mult modis no xix di i media
 et vide no elo di vera instra xob
 q ij si qua benchia de clin fal super eo
 per boye et c sequens p Justm s vbi**
 10 **Litteras falsas aplicas iudici putans
 inqum pde p iudiciu itruet de cr fal
 super eo per boye**
 11 **Falsitas viciu iurissim in ca bench
 cah sufficit ad remonendum talem a
 dicto benchio veparet de pper olum**
 12 **Falsa causa no viciat qu actus tenet
 etiaz cessante seu non expressa de qu
 quinga expure q in glo et no ibi cas
 singularit et causa xj**
 13 **An falsa causa adiecta viciat dispen
 sacionem per so an in specu super m
 de claudes de pper in q ij et vide de
 consang et affe qua ebi per zabaz**
 14 **An falsa lacrimas viciat epom ppe
 vel alia instra no de pper ad audicam**
 15 **Qui falsum dicit testimoniu amite
 rit id qd sibi in eo legatum est si hie
 bat no C de fal l qui falsas**
 16 **Si instrum vel attestaciones pro pper
 nit falsi an totum reprobetur no ix di
 ad laaze no plene de hie fructu mte
 et in specu de instru s m v et no re
 quize Instrumetam 38**
 17 **Si falsi exceptio possit opponi con
 sinam et infra p tunc tempus et an sus
 ficat pbae testem falsum sine corruptu
 Et an sinia lam per falsos testes vel ad
 instra sic nulla vel aliqua de plene no de
 proba licet et de clin fal c i et ibi boye**

Requize **E**xceptio lxxij
 22 **Falsum in hie quacum temp debet argui
 no ff de iudi l si ptoz s marcellus glo no
 admittere**
 23 **Falsi proci dicitur qui iniquaz hie et al
 quid facit vt no de pper ex parte de cau**
 24 **Iudex falsum testem s ordinae puzet
 si causa finca acta p l come de fal et
 puzetur falsus testis etiaz si conatus no
 habuit effectuz vt no de clin fal c i v
 q bi pbi ij in glo h vnde no iug scabone
 instam q est nullus videtur non tenoz
 pena falsi per l si quis legatum s s Coi
 zuz ibi dy qua et quo puenit ad actum
 puzem delicta voluntas impuente l si
 quis no dicam C de ep et cler cu hoc
 sit de arceobus de quibus ibi Cy C de
 sepul viola l i tenet s iuz Baz Distig
 ut in dicta l si quis legatum hanc de
 zabaz dicit in c ex consca e ti q unq
 tenent nisi qn m hie est qd facto tabel
 lions p p iudiciu puz p dictam l si quis
 legatum**
 25 **Testis deponens falsum no viciat an
 tenentur pena falsi qd forma in i d sine
 culpa h in Baz in dicta l si quis legati
 et p zabaz in dicto c ex consca e ti**
 26 **De falsariu pena no xix di i memo
 riam in glo et de pper olum et de clin
 fal c ad falsariu boye**
 27 **Falsitas opponitur que impediatur ne suaz
 pferant de proba licet**
 28 **Falsum dicitur testis approbat p pper test
 29 **Falsitas puz no nocet dno ignozati
 de excep cum vbi hie s m iuno in c i de
 lit no get qm**
 30 **De falso tenentur qui falsum facit vel
 facit instrum al s dicitur illo viciat de
 cas pla inter dilectos**
 31 **Si de falso p modum excepions sic
 penam pde iudex condempnat no C
 de fal l vbi instru ad h**
 32 **Si agitur p modum de falso excepions
 an debet opponere se instrum in specu
 de instru edi s videndum dicendum
 restat s Qualiter**
 33 **Falsitas disimulatur narrata no viciat
 ipam de pper inter ceteras**
 34 **Falsificans acta cause p dicit causaz de
 pper olum**
 35 **Si p modum excepions sic actum an
 pot accusari vide in specu de instru edi s
 instru ad h**
 36 **Si probetur fin qd produxi non sit
 in iudiciu quo ad contentu in eo in ppe
 iudiciu quo ad contentum in eo in spe
 de instru edi s instru mfi de excep
 cum venerabilis**
 37 **Si de falso pde excep p pper vbi ac
 tor opponit p falsa instra et agit ex illa****

q3 in palem per morte suaz mardie
de pem di ij diim scam

Fama e cois locuas qd ven
similibz dicitur singos
et p hoc qd dicit cois in
rellige totus vel marous
patris Omis em fama est cois locu
tio populi vel marous part et no co
Quid e fama quid rumor Quid ma
ifestum Quid oculari quid pene oc
culari 2 quid notum vide per Jo
an Jmo et Jo Cal boye et p hui
de zabaz de actu cu oporteat et era
p boye de eo qui agno ofang in suo
nasimisse i za dicitur et in spe de no
tore crimine § i et sequen

2 **F**ama an sit vicia vel plures dic
q p p e vicia actea omis substantia
sed diuidi pot quia aliqui considerant
famae zelatum ad aliq spalom psona
vt quia e bone fame vel prane Et illa
dicitur fama hominis et de illa pro
cedit 7^a in frumbe li ij p zabaz deo
c om oporteat

3 **F**ama inducit inmediate ex coi
locacione ppli vel marous pbs Si eis
e pars rumor ppli non dicitur fama
sed rumor de eo qui cogno consang
uoro suo sup eo

2 **D**ebent esse puidi vel honesti in
quos e locuas vt sit fama sup rumor
de actu qualie et ff ad mui cap l mui
ceps et l mui capibus 2 qd no Jmo et
de ver signi veniens li vj

4 **F**ama no surgit ex lembz eius vt pro
cedatur ad inquisitiones qz q sit fama
clamosa adeo q reddat eius manifestu
qualis aut clamor requiratur relinqrit
arbitrio iudic de offi dele de causis

6 **I**n fama sufficiat adponendum ali
quoz actorum vide Jo an in spe de
voto crimi in § fama et p bar ff de
quibz l de iudice § explurim

1 **F**ama p se no probat vel cum alijs
iudicibz eaz in causa criminali civilie
mota vt le et no de testi qd terea in
ultima glo et de appella c i in glo fa
ma et de proba cum causaz et i boye
et c sicut in q in § Item sepe de v
suro c i li vj per ardy de testi e vniuers
i vide de testi tam lris per Jo an

8 **F**ama pbari pot per duos testes
venio in q in § Item in criminali b
Item sepe et de testi veniens in glo
y et de app ci et in spe de voto crimi
§ venit al mapie fama b quid super
agrua et ibi per Jo an

9 **A**d hoc vt fama probet di pcessisse
licet motu de eo qui cogno consang
uoro suo super eo

10 **F**ama facit vt quis teneatur se pur
gare al conq quietus qd empuatur
de iudi ac si glo i de hmo in fine
atim glo si de actu qualie et qn glo
a maluolis de purga crimi cum p glo
y et c pe glo penult et ti

11 **D**e fama bona vide Jo an p § sedm
de sac pne c vno § ad exhibendu sup
v fame

12 **Q**uid mors alius pbari per fama
no in spe de actor § i v quid si ista
et ibi ardy ff ardy v xij

13 **S**ine ordinario iudicio 2 sine testibz
pot quis teneatur de fama venio Jo
an post Jmo de pon cu in ma in h
Si aliquis pbat aliqne esse male fid
re no in dicto c cum i tua

12 **F**ama opinio fama ad idem sunt
in glo et ex quibz causis infama vis
ganiz l i et sup Jo in q vj § porio
pferenda est estimacionis opinio pecu
naria comodo ff de solu cum ex plu
ribus vide in spe de notore crimine
§ fama v i

14 **P**er fama et vni testem pot quis
adempnari de crimine no quia tunc
debet esse apertissima probacio sed i
causa civilie C de proba l ult 2 per
glo de testi veniens

16 **T**alis fama est habendus a qualis
est i civitate sua ff de quoz de iudice

11 **Q**ue res sunt fama et consuetudo
ff de iur iur § i

18 **F**ama impedit in iudicio qd empuatur
et plus facit fama in hoc q vni testis
venio de pon sicut per Jmo et

19 **F**ama qualie pbari vide in spe de
inquis § i in § tunc tunc v quid si i
2 se de actu qualie et qn per Jmo et

20 **F**ama qua homines faciunt de actu
inquisitionis glo si

21 **F**ama cu vno teste no sufficiat nec
defert iuramentum si pbari p vni
testem n agitur de crimine criminalie
vel civilie scilicet in causa me civilie d
testi e veniens

22 **A**n p fama solaz seu in iudicio dot vel
donacionis pbari possit in iudicio dep
simper illud et quid si fama cum co
habitatione vide de psump illud boye

23 **F**ama loci si hz aliquoz pro redore
et pbari illum longo tpe vt rectorem
ceteri gubernasse ex his probatur qn po
ssessio no verus titulus dicto c illud

24 **F**ama a qbus habuit actum diffiale e
pbari si ab iudice auctore procedit de se
di in sup

27 **F**ama cu criminali opatur vt qd possit
publicari vsurarius manifestus de vsur
c cum cu

Si super crimine pceditur iudic
 aug scutu est sua urogatur infa
 mia an supior inuicem de pona videri
 famay conseruad de pona licet pdoc
 de re iudi cum te per bon
Per fama pbacuz que excoicatus
 non sufficit hoc ut ab agendo repella
 tur de offi dele prudentiaz se sexta
Si quis facit se excoicatu p famay
 celebrando effectum irregulari de
 cleru ex in illud
Si fama e aliquo esse excoicatus
 an sit uicandi ff excoicatio 286
Fama inducit si uocatur 2 suffi
 ar ve possit de ferz inuicem tunc
 defectu probacionu de inuicem ex luf
 si id est in sufficiens pbaco uerbi
An quis per famay publico deponat
 ff de iur 41 Solutio
Fama sufficit pro aduocare i causa
 inquisitione de testi cu olim fm
 qmo 2 p boye de actu cu oporteat
 ff inquisicio 64
Fama restant dno papa vel oco
 cardinali si est dicitur si ab laico
 et no de am dicit tempali etia sola
 impator de re iudi cum te p iuno
 et vide de instru cum p q q u s
 hinc colligatur
Si papa facit aliquo ordinauit an
 ut euz fame restant ff de iur 21
Fame male testibz fides non est ad
 hibenda de proba licet causam
Si faciat plenas fides restant
 de iudi solo vel fama de testi in
 lris boye
Fame sine digno dicitur placis qui
 vnum dicit enozum dissolutum de
 actu e vlt de re iudi cum te in lris
Odicatoz bonis officiali suu no de
 bet negligere etiaz si curat in infa
 miay et bonay fama vi q i ff plim
Qui custodit fama suay et in alijs
 misericordis xi q iii non sunt
Qui confidens de glia sua famam
 suam negligit audis e xij q i nolo
 et q i quatuor in fine et in specu de
 demer ff de y x Sed qualiter
Fama plus opore quaz dicit vnum
 teste Nam impedit iuris qz hendi
 etiaz i iuris de spon pcedi ij super glo
 vlt alibi equipanduz de app ei i glo v
 vide zabaz in dicto c pceda 2 de qz ang
 et affi super eo supra glo vlt
Fama ple non probat ut no in q
 c i in glo ij. So p hinc vlt et ex
 postione in dicta glo ij et fame i ar
 gumetoz sine confessione de hoc p
 glo de ver signi fons de testi venes
 i de app c i ff de vj Saluamus

In locus sit de suba fame buz de
 qom l de iudice s comica dicit quod
 et dicit q no expedit q capiculus de
 fama capiculet de loco si locus appont
 fm euz ad designandum homines et euz
 sensus fama est in tali loco i inter ho
 mines talis loci hoc placet fame de
 zabaz de actu cu oporteat lris pulchre p
 cum licet jo de lig q ibi et male et
 respondet ad e p quaz de cler
Fama inducit pbaz pot per duos testes
 licet euz duo vel tres non pnt etiaz fa
 maz inducere pbant tunc inducatur esse
 de actu inquisitione
Quo autem testes dnt deponere de fama
 vide plura in dicto c cum oporteat per
 famaz de zabaz
Si fama habeat vnu plene pbacionis
 die quod regularit sed simpliciter ut dt
 glo singulari de app ei in v fama
 cum vno teste pbare Quaz m plenas
 pbacionez vide de testi venes ibi plene
 examinant fm de zabaz Quo autem sit
 fame effectus an faciat simpliciter pbacoz
 et cum vno teste an pbet vide de p hinc
 illud de offi de ex parte glo h. et in
 spe de voto s fama v fama et v ff et
 ex pbaco ff de exor cu ly vide dicto c
 cu oporteat p fame de zabaz
Quo deponatur restant fama p
 de actu viij
An iudex pot reseruad fama eodema
 co ff de iur 216
Fames ac nil dicitur de hoc
 de obs rem glim 2 ibi in
 miss 25
Fames facit aliquid licet
 id al non licet no xxij q iij ff stmg
Fames qui est na dei i munduz in tit
 su paupibus elemosine subtrahunt xij
 q i remittunt
Qui fame mouetom no paut ipm
 tradit e de palce
Fames curat morbos quos gula in fert
 de pon di y legum p ydolatra
Familia hie sex significato et
 que ponitur ff de v signi
 p mueraco s familia pna
 de signat substantiaz seu bo
 ut familia hirtistunde ad l fal i statu
 libe 124 singularit pbnas de familia
 134 corpora sub vna pnta 124 agnacionez
 cognacionez 14 familiaz seruoze vel
 seruicoy ff de iur die om iudi l si fa
 milia 16 familiaz plonay ab vltim
 gantoz sanguine ut familia vly p fam
 de zabaz in c ij de quer quiga in fine
Familie app qonecur vna filij no
 autem app qonecur C de re mili l quaz
 lxxij Item an qone pntep familie

De testa requiritur Item nunc gaudere
 in aut de testa fidei iussu in p[ro]p[ri]a p[ar]te
 gaudere emanationis ut ff de le. ij. p[er]to
 § h. Item familie appellatione non
 solum p[ro]p[ri]a sed etiam aliena libera et me
 etiam ut omnes p[ro]p[ri]as deputati l. i.
 § familie ff de publi. iunio s[er]u. iunio
 m. c. cum olim de arbi. etia; domestica
 C. qui ad testam. consi. l. h. §. Gane
 Et quid gaudere appellatione familie
 die ff de ver. signi. l. detestatio et l.
 pronuntiatio ff de edi. edic. l. ediles §. i.
 et l. qd. si nolit §. idem pedius et ff de le.
 m. h. choris et ff de ver. bo. rap. l. i. §. fa
 milie et C. de v. signi. suggestum cu
 ff. xi. q. iii. qm. nullo et de p[ro]p[ri]e li
 vi. l. iij. di. magnis et no. vi. q. v. i. si
 c. accusatores et ibi ardy de offi. dele.
 m. iunio et per so. an. de arbi. cu. olim
 et de ver. signi. c. R. l. v. §. In h. i. p[er]
 3 **F**amilie libertorum appellatione filius
 liberte gaudet ff de le. ij. cu. p[er] §. cum ul
 2 **I**n familia p[ro]p[ri]a dicitur esse filius etia
 post mortem patris ff de bo. poss. con
 tabu. l. non tantum §. si pater
 4 **D**uo faciunt familias ff de v. signi.
 l. detestatio licet videtur con. de
 iur. dem. q. super. v. adventus vide
 notabile de dea. dem. i. sup. v. familia
 au. per doctores
 6 **F**amilie relictum quibus debent vide
 ff de le. filiusfam. §. i. et de le. ij. cum
 1 **F**amilia legata singuli. Item §. h.
 homines gaudere de le. ij. l. si con. i. p[er]
 8 **I**n dicitur tot familie quot sunt
 fratres no. bar. ff de bo. damp. l. h. 2. ff
 ad l. falci. cu. fundus §. in ignem
 9 **F**amilie privilegio qui veniunt de pact.
 c. i. in p[ro]p[ri]a l. v.
 10 **Q**uo familia p[ro]p[ri]a gaudet privilegio ip[s]a
 vide plures q[ue]st. de offi. ardy. dilecto
 super. v. familiares
 11 **I**n aut gaudet eodem privilegio fami
 liaz sicut et dno. vide de reli. et veno. sac.
 de vna. in p[ro]p[ri]a. infra. xij.
 12 **F**amilie nomen licet large sumptum
 comprehendat et suos p[ro]p[ri]os et alienos lib
 tos qui in servicio morantur §. et mercen
 rios ff de pub. et veta. l. i. §. familie
 tuz tamen tractatur in familia s[er]vicia
 forum dno. vel gaudet privilegio dno.
 vel adio gaudet p[ro]p[ri]um dno. debet intelligi
 de p[ro]p[ri]a s[er]v. iunio de arbi. cum t[er]pore
 sic intelligitur qd. no. lxxix. di. iudicari
 lxxvij. di. in singulis et xi. q. i. de iur. iur.
 §. privilegium
 13 **F**amiliane qui gaudet eius privilegio de
 ut colligitur et no. de voto magne in fi
 super. v. famulus cum. Et vide so. an. de
 offi. or. c. vlt. super. v. familie aliquis